# 潍柴动力股份有限公司对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整, 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、担保情况概述

为保证潍柴动力股份有限公司(下称"潍柴动力"或"本公司") 境外投资暨行使境外公司认购期权项目的顺利完成,潍柴动力为其全 资子公司潍柴动力(香港)国际发展有限公司(下称"潍柴香港") 向国家开发银行股份有限公司香港分行(下称"国开行香港分行") 申请本金总额不超过等值 3 亿欧元的贷款(下称"国开行贷款")提 供担保,借款期限为自首次提款日至首次提款日起 96 个月之日为止, 担保方式为连带责任保证。

本公司已于 2013 年 3 月 7 日召开的 2013 年第一次临时董事会、 2013年4月22日召开的2013年第二次临时股东大会审议通过了《关 于公司进行贷款融资及提供担保事官的议案》。

# 二、被担保人基本情况

被担保人: 潍柴动力(香港)国际发展有限公司

成立日期: 2008年6月30日

注册地点: 香港

法定代表人:徐新玉

注册资本: 5784 万美元

经营范围: 从事发动机等汽车核心零部件及汽车工程方面的产



品,技术合作及贸易业务:对外投资及管理业务。

与本公司的关系: 潍柴香港为本公司的全资子公司。

潍柴香港 2012 年度及 2013 年一季度的主要财务指标如下:

单位:万元(港币)

财务指标	2013年3月31日(未经审计)	2012年12月31日(经审计)
资产总额	900410	912559
负债总额	880712	896791
其中:银行贷 款总额	874761	895067
流动负债总额	134092	139760
净资产	19697	15768
财务指标	2013年1-3月	2012年1-12月
营业收入	0	0
利润总额	3929	-28821
净利润	3929	-28821

### 三、担保协议的主要内容

- 1. 潍柴动力与中国工商银行潍坊东关支行(下称"工行东关支行")签署保函协议,就国开行贷款事宜,由工行东关支行向国开行香港分行出具保函,潍柴动力对工行东关支行提供反向担保;工行东关支行开具的保函金额为人民币28亿元,保函最长期限为6个月。
- 2. 此外,潍柴动力与国开行香港分行就国开行贷款另行签署了保证合同,由潍柴动力直接就国开行贷款提供担保,担保金额为3亿欧元,担保方式为连带责任担保,担保期限为国开行贷款每笔债务履行期届满之日起两年,上述保证合同自在外汇管理主管部门完成登记之日起生效。

# 四、董事会意见

本公司董事会认为,潍柴香港为本公司的全资子公司,本公司对



其拥有完全的控制权,掌握其资信状况,担保风险可控。潍柴香港申请的贷款用于境外投资暨行使境外公司认购期权项目事宜(详情参见本公司于 2013 年 3 月 8 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、巨潮资讯网站(www.cninfo.com.cn)上刊载的《境外投资暨收购境外公司股权公告》),符合本公司的战略发展,本公司对其提供担保不会损害本公司的利益,同意为其贷款提供担保。

### 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2012 年 12 月 31 日,本公司及控股子公司的担保总额为人 民币 620531.8 万元,占本公司最近一期经审计归属于母公司净资产 的比例为 24.95%。其中,逾期担保累计金额为人民币 6106.8 万元, 该担保系本公司因吸收合并承继原湘火炬汽车集团股份有限公司的 对外担保,该担保事项清理尚未完成。

### 六、备查文件目录

- 1、公司2013年第一次临时董事会会议决议及公告;
- 2、公司2013年第二次临时股东大会议决议及公告。 特此公告。

潍柴动力股份有限公司董事会 二〇一三年六月二十一日

